
ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Geral - Maratona 14/05/2023
29 Classificados: 27 1
1 Média:  23,59 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 11 Jorge Mariz Elite/Sub23 Penacova/CE Gonçalves/Touch/Azeitonense 66432 02:05:11

2º 451 Luís Braz Master 45 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 62006 02:06:38 00:01:27

3º 15 César silva Elite/Sub23 Velo Clube de Bragança 73843 02:06:39 00:01:28

4º 351 Paulo reis Master 35 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 46290 02:06:40 00:01:29

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 351 Paulo reis Master 35 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 46290 02:06:40 00:01:29

5º 304 André Rocha Master 30 Velo Clube de Bragança 57627 02:07:23 00:02:12

6º 501 Pedro Magalhães Master 50 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 28450 02:12:49 00:07:38

7º 409 António Gomes Master 40 Velo Clube de Bragança 40008 02:12:50 00:07:39

8º 356 Victor Pereira Master 35 Lobos do Brunheiro de Chaves/Anteros 76564 02:13:57 00:08:46

9º 301 Flávio Cipriano Master 30 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 33100 02:15:50 00:10:39

10º 456 Gil Garcia Master 45 Clube de Ciclismo de Vila Flor 73101 02:17:31 00:12:20

11º 403 Álvaro Vilares Master 40 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67301 02:23:32 00:18:21

12º 359 Ricardo Pereira Master 35 Velo Clube de Bragança 24663 02:30:36 00:25:25

13º 353 Lionel Batista Master 35 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67302 02:30:37 00:25:26

14º 470 Paulo Tomé Master 45 Individual 69390 02:32:09 00:26:58

15º 508 José Alves Master 50 Velo Clube de Bragança 44632 02:32:43 00:27:32

16º 462 Luís Rio Master 45 Velo Clube de Bragança 56128 02:34:56 00:29:45

17º 407 Luís Gonçalves Master 40 Velo Clube de Bragança 72854 02:34:57 00:29:46

18º 558 Antonio Cunha Master 55 BTT Clube Chaves 66944 02:36:27 00:31:16

19º 605 Carlos Cunha Master 60 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros 19188 02:37:40 00:32:29

20º 16 André Meireles Elite/Sub23 AC Alijoense - DC22 78975 02:45:07 00:39:56

21º 555 Dinis rodrigues Master 55 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 37930 02:49:22 00:44:11
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Geral - Maratona 14/05/2023
29 Classificados: 27 1
1 Média:  23,59 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

22º 13 Carlos Santos Elite/Sub23 OMMA BIKE 67204 02:51:10 00:45:59

23º 603 José Mendonça Master 60 CCR AP Motors Lobos Averomar Cycling Team 44054 02:52:20 00:47:09

24º 504 Fernando Leonardo Master 50 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros 34108 02:58:30 00:53:19

25º 352 Pedro Oliveira Master 35 AC Alijoense - DC22 71827 03:13:29 01:08:1825º 352 Pedro Oliveira Master 35 AC Alijoense - DC22 71827 03:13:29 01:08:18

26º 559 Vítor Nogueiro Master 55 Individual 26329 03:25:42 01:20:31

27º 305 Octávio Aires Master 30 Omma Bike Team 30625 03:45:55 01:40:44

28º 405 João Mendonça Master 40 CCR AP Motors Lobos Averomar Cycling Team 43614 DNF DNF

29º 454 Ricardo Mendes Master 45 Clube de Ciclismo de Vila Flor 71850 DSQ DSQ

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Elite/Sub23 14/05/2023
4 Classificados: 4 0
0 Média:  23,59 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 11 Jorge Mariz Elite/Sub23 Penacova/CE Gonçalves/Touch/Azeitonense 66432 02:05:11

2º 15 César silva Elite/Sub23 Velo Clube de Bragança 73843 02:06:39 00:01:28

3º 16 André Meireles Elite/Sub23 AC Alijoense - DC22 78975 02:45:07 00:39:56

4º 13 Carlos Santos Elite/Sub23 OMMA BIKE 67204 02:51:10 00:45:59

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 13 Carlos Santos Elite/Sub23 OMMA BIKE 67204 02:51:10 00:45:59

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 30 14/05/2023
3 Classificados: 3 0
0 Média:  23,18 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 304 André Rocha Master 30 Velo Clube de Bragança 57627 02:07:23

2º 301 Flávio Cipriano Master 30 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 33100 02:15:50 00:08:27

3º 305 Octávio Aires Master 30 Omma Bike Team 30625 03:45:55 01:38:32

Abandonos: Km's: 49,22

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 35 14/05/2023
5 Classificados: 5 0
0 Média:  23,31 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 351 Paulo reis Master 35 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 46290 02:06:40

2º 356 Victor Pereira Master 35 Lobos do Brunheiro de Chaves/Anteros 76564 02:13:57 00:07:17

3º 359 Ricardo Pereira Master 35 Velo Clube de Bragança 24663 02:30:36 00:23:56

4º 353 Lionel Batista Master 35 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67302 02:30:37 00:23:57

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 353 Lionel Batista Master 35 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67302 02:30:37 00:23:57

5º 352 Pedro Oliveira Master 35 AC Alijoense - DC22 71827 03:13:29 01:06:49

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 40 14/05/2023
4 Classificados: 3 0
1 Média:  22,23 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 409 António Gomes Master 40 Velo Clube de Bragança 40008 02:12:50

2º 403 Álvaro Vilares Master 40 Clube de Ciclismo de Vila Flor 67301 02:23:32 00:10:42

3º 407 Luís Gonçalves Master 40 Velo Clube de Bragança 72854 02:34:57 00:22:07

4º 405 João Mendonça Master 40 CCR AP Motors Lobos Averomar Cycling Team 43614 DNF DNF

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 405 João Mendonça Master 40 CCR AP Motors Lobos Averomar Cycling Team 43614 DNF DNF

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 45 14/05/2023
5 Classificados: 4 1
0 Média:  23,32 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 451 Luís Braz Master 45 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 62006 02:06:38

2º 456 Gil Garcia Master 45 Clube de Ciclismo de Vila Flor 73101 02:17:31 00:10:53

3º 470 Paulo Tomé Master 45 Individual 69390 02:32:09 00:25:31

4º 462 Luís Rio Master 45 Velo Clube de Bragança 56128 02:34:56 00:28:18

Abandonos: Km's: 49,22

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 462 Luís Rio Master 45 Velo Clube de Bragança 56128 02:34:56 00:28:18

5º 454 Ricardo Mendes Master 45 Clube de Ciclismo de Vila Flor 71850 DSQ DSQ

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 50 14/05/2023
3 Classificados: 3 0
0 Média:  22,24 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 501 Pedro Magalhães Master 50 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 28450 02:12:49

2º 508 José Alves Master 50 Velo Clube de Bragança 44632 02:32:43 00:19:54

3º 504 Fernando Leonardo Master 50 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros 34108 02:58:30 00:45:41

Abandonos: Km's: 49,22

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 55 14/05/2023
3 Classificados: 3 0
0 Média:  18,88 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 558 Antonio Cunha Master 55 BTT Clube Chaves 66944 02:36:27

2º 555 Dinis rodrigues Master 55 5300BIKESHOP/TEAMGIANT 37930 02:49:22 00:12:55

3º 559 Vítor Nogueiro Master 55 Individual 26329 03:25:42 00:49:15

Abandonos: Km's: 49,22

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master 60 14/05/2023
2 Classificados: 2 0
0 Média:  18,73 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 605 Carlos Cunha Master 60 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros 19188 02:37:40

2º 603 José Mendonça Master 60 CCR AP Motors Lobos Averomar Cycling Team 44054 02:52:20 00:14:40

Ricardo Pires - 11610

Abandonos: Km's: 49,22

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Geral - Meia-Maratona 14/05/2023
4 Classificados: 4 0
0 Média:  20,86 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 202 Nuno Teixeira Cadete AC Alijoense - DC22 78922 01:44:51

2º 201 Ruben Rocha Cadete AC Alijoense - DC22 78902 01:54:39 00:09:48

3º 204 Simão Gonçalves Cadete AC Alijoense - DC22 79083 01:58:39 00:13:48

4º 752 Diana Porto Master Fem Velo Clube de Bragança 69015 02:01:09 00:16:18

Abandonos: Km's: 36,45

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

4º 752 Diana Porto Master Fem Velo Clube de Bragança 69015 02:01:09 00:16:18

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação - Cadetes 14/05/2023
3 Classificados: 3 0
0 Média:  20,86 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 202 Nuno Teixeira Cadete AC Alijoense - DC22 78922 01:44:51

2º 201 Ruben Rocha Cadete AC Alijoense - DC22 78902 01:54:39 00:09:48

3º 204 Simão Gonçalves Cadete AC Alijoense - DC22 79083 01:58:39 00:13:48

Abandonos: Km's: 36,45

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Comissários:
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ROTA DO AZEITE 2023
A.C.R.D. Valbom dos Figos 14/05/2023
Open Regional ACB - XCM 2023 Categoria: Classificação Master Feminina 14/05/2023
1 Classificados: 1 0
0 Média:  18,05 Km/h

Pos. Dorsal Nome Cat. Equipa Licença Tempo Dif. Temp

1º 752 Diana Porto Master Fem Velo Clube de Bragança 69015 02:01:09

Ricardo Pires - 11610
Gonçalo Aires - 30206

Abandonos: Km's: 36,45

Comissários:

Nome da Prova:

Organizador: Data Início:
Classe: Data Fim: 
Inscritos: Não Classificados:

Gonçalo Aires - 30206
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